2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЕРБИНКА
В ГОРОДЕ МОСКВЕ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕШЕНИЕ
от 19 ноября 2015 года	                     	                        № 334/36
	О внесении изменений в Положение «Об оплате труда работников Военно-учетного стола Администрации городского округа Щербинка, осуществляющих первичный воинский учет на территории городского округа Щербинка», утвержденное решением Совета депутатов городского округа Щербинка от 23.10.2014 № 164/20

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 21 Закона Российской Федерации от 21.07.1993 № 5485-1 «О государственной тайне», Законом города Москвы от 06.11.2002  № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», руководствуясь Приказом Министра обороны Российской Федерации от 23.04.2014 № 255 «О мерах по реализации в Вооруженных Силах Российской Федерации постановления Правительства Российской Федерации от 5 августа 2008 г. № 583», Уставом  городского округа Щербинка,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЕРБИНКА

Р Е Ш И Л:

1. Внести изменения в Положение «Об оплате труда работников Военно-учетного стола Администрации городского округа Щербинка, осуществляющих первичный воинский учет на территории городского округа Щербинка» дополнив раздел 2.3. пунктом 2.3.5. следующего содержания:
«2.3.5. Надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, выплачивается работникам ВУС, имеющим оформленный в установленном законодательством порядке допуск к сведениям соответствующей степени секретности и постоянно работающим с указанными сведениями в силу должностных обязанностей.
Надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, работникам ВУС устанавливается в соответствии с законодательством Российской Федерации о государственной тайне и выплачивается ежемесячно со дня оформления допуска к государственной тайне в следующих размерах:
- за работу со сведениями, имеющими степень секретности «особой важности» – 50 - 75 процентов должностного оклада;
- за работу со сведениями, имеющими степень секретности «совершенно секретно» – 30 - 50 процентов должностного оклада;
- за работу со сведениями, имеющими степень секретности «секретно» при оформлении допуска с проведением проверочных мероприятий – 15 процентов должностного оклада; без проведения проверочных мероприятий – 10 процентов должностного оклада.
Конкретный размер надбавки определяется на основании распоряжения Администрации городского округа Щербинка. При определении конкретного размера надбавки учитываются объем сведений, к которым работник ВУС имеет доступ, а также продолжительность срока, в течение которого сохраняется актуальность засекречивания этих сведений.».
2.  	Опубликовать настоящее решение в газете «Щербинские вести» и в бюллетене «Московский муниципальный вестник», а также разместить на официальном сайте Администрации городского округа Щербинка.
3.	Организацию выполнения настоящего решения возложить на Главу Администрации городского округа Щербинка А.А. Кононова.
4. 	Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу городского округа Щербинка А.В. Цыганкова.

Глава городского округа Щербинка			                              А.В. Цыганков

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО

ОКРУГА ЩЕРБИНКА

В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕШЕНИЕ

от

19 ноября

201

5

года

№

334

/

36

О внесении изменений в

Положени

е

«О

б оплате труда

работни

ков Военно

-

учетного стола Администрации

городского округа Щербинка, осуществляющих

первичный

воинский учет на территории городского округа

Щербинка

», утвержденное решением Совета депутатов

городского

округа Щербинка от 23.10.2014 № 164/20

В соответствии

с Трудов

ым

кодекс

ом

Российской Федерации, статьей 86 Бюджетного

кодекса Российской Федерации, статьей

21

З

акона

Российской Федерации

от

21

.0

7

.

199

3 №

5485

-

1

«

О государственной тайне

», Законом города Москвы от

06.11.2002

№ 56 «Об

организации местного самоуп

равления в городе Москве», руководствуясь

Приказом Министра

обороны Р

оссийской

Ф

едерации

от 23.04.2014 № 255 «О мерах по реализации в Вооруженных

Силах Российской Федерации постановления Правительства Российской Федерации от 5

августа 20

08 г. №

583»,

Устав

ом  городского округа Щербинка,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЕРБИНКА

Р

Е

Ш

И

Л:

1.

Внести изменения в

Положение

«О

б оплате труда работников Военно

-

учетного

стола Администрации городского округа Щербинка, осуществляющих первичный воинский

учет на

территории городского округа Щербинка

»

дополнив раздел 2.3. пунктом 2.3.5.

следующего содержания:

«2.3.5.

Надбавка к должностному окладу

за работу со сведениями, составляющими

государственную тайну,

выплачивается работникам

ВУС, имеющим оформленный в

установленном законодательством порядке допуск к сведениям соответствующей степени

секретности и постоянно работающ

им

с указанными сведениями в силу должностных

обязанностей.

Надбавка к должностному окладу за работу со сведения

ми, составляющими

государственную тайну

,

работникам ВУС устанавливается

в соответствии с законодательством

Российской Федерации о государственной тайне

и выплачивается ежемесячно со дня

оформления допуска к государственной тайне в следующих размерах

:

-

за

работу со сведениями, имеющими степень секретности «особой важности»

–

50

-

75

процентов

должностного оклада;

-

за работу со сведениями, имеющими степень секретности «совершенно секретно»

–

30

-

50

процентов

должностного оклада;

-

за работу со сведениями,

имеющими степень секретности «секретно»

при оформлении

допуска с проведением проверочных мероприятий

–

15 процентов должностного оклада; без

проведения проверочных мероприятий

–

10 процентов должностного оклада.

Конкретный размер надбавки определяется

на о

сновании распоряжения Администрации

городского округа Щербинка.

При определении конкретного размера надбавки учитываются

объем сведений, к которым работник ВУС имеет доступ, а также продолжительность срока, в

течение которого сохраняется актуальность засек

речивания этих сведений.

».

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО  ОКРУГА ЩЕРБИНКА   В ГОРОДЕ МОСКВЕ   РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ     РЕШЕНИЕ   от  19 ноября   201 5   года                                                    №  334 / 36

О внесении изменений в   Положени е   «О б оплате труда  работни ков Военно - учетного стола Администрации  городского округа Щербинка, осуществляющих  первичный   воинский учет на территории городского округа  Щербинка », утвержденное решением Совета депутатов  городского  округа Щербинка от 23.10.2014 № 164/20

  В соответствии  с Трудов ым   кодекс ом   Российской Федерации, статьей 86 Бюджетного  кодекса Российской Федерации, статьей  21   З акона   Российской Федерации   от  21 .0 7 . 199 3 №  5485 - 1   « О государственной тайне », Законом города Москвы от  06.11.2002    № 56 «Об  организации местного самоуп равления в городе Москве», руководствуясь  Приказом Министра  обороны Р оссийской  Ф едерации   от 23.04.2014 № 255 «О мерах по реализации в Вооруженных  Силах Российской Федерации постановления Правительства Российской Федерации от 5  августа 20 08 г. №   583»,   Устав ом  городского округа Щербинка,      СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЕРБИНКА       Р   Е   Ш   И   Л:     1.   Внести изменения в   Положение  «О б оплате труда работников Военно - учетного  стола Администрации городского округа Щербинка, осуществляющих первичный воинский  учет на  территории городского округа Щербинка »  дополнив раздел 2.3. пунктом 2.3.5.  следующего содержания:   «2.3.5.  Надбавка к должностному окладу   за работу со сведениями, составляющими  государственную тайну,  выплачивается работникам   ВУС, имеющим оформленный в  установленном законодательством порядке допуск к сведениям соответствующей степени  секретности и постоянно работающ им   с указанными сведениями в силу должностных  обязанностей.    Надбавка к должностному окладу за работу со сведения ми, составляющими  государственную тайну ,   работникам ВУС устанавливается  в соответствии с законодательством  Российской Федерации о государственной тайне   и выплачивается ежемесячно со дня  оформления допуска к государственной тайне в следующих размерах :   -   за  работу со сведениями, имеющими степень секретности «особой важности»  –   50  -   75  процентов   должностного оклада;   -   за работу со сведениями, имеющими степень секретности «совершенно секретно»  –   30  -   50  процентов   должностного оклада;   -   за работу со сведениями,  имеющими степень секретности «секретно»   при оформлении  допуска с проведением проверочных мероприятий  –   15 процентов должностного оклада; без  проведения проверочных мероприятий  –   10 процентов должностного оклада.   Конкретный размер надбавки определяется  на о сновании распоряжения Администрации  городского округа Щербинка.   При определении конкретного размера надбавки учитываются  объем сведений, к которым работник ВУС имеет доступ, а также продолжительность срока, в  течение которого сохраняется актуальность засек речивания этих сведений. ».